
 

 

Strona 1 z 5 
 
PA.0031.2.57.2023 

Druk nr 57.XIII.12.2023 

Jelenia Góra, dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie wniosku do Prezes Miejskiego Zakładu 

Komunikacyjnego w Jeleniej Górze w sprawie 

włączenia komunikacji miejskiej do programu 

Google Transit 

 
Do reprezentowania wnioskodawcy oraz stanowiska Prezydium w pracach  

nad projektem uchwały upoważniam Wiceprzewodniczącą Rady Panią Karolinę Mertins. 

 

 
 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

/-/ 

 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 



Druk nr 57.XIII.12.2023 

 

Strona 2 z 5 
 
PA.0031.2.57.2023 

projekt uchwały 

 

U C H W A Ł A  

M Ł O D Z I E Ż O W E J  R A D Y  M I E J S K I E J  J E L E N I E J  G Ó R Y  

z dnia 

w sprawie wniosku do Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Jeleniej Górze w 

sprawie włączenia komunikacji miejskiej do programu Google Transit 

Na podstawie § 12 w związku z § 9 pkt. 2-3 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Formułuje się wniosek do Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Jeleniej Górze  

w sprawie włączenia komunikacji miejskiej do programu Google Transit w brzmieniu załącznika nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się treść uzasadnienia do wniosku, o którym mowa w § 1 w brzmieniu załącznika 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do reprezentowania Młodzieżowej Rady Miejskiej podczas prac nad wnioskiem wskazuje się 

Przewodniczącego Rady Michała Nowaka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 57.XIII.12.2023 

 

Strona 3 z 5 
 
PA.0031.2.57.2023 

Załącznik nr 1 do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

Szanowna Pani Prezes, 

na podstawie § 10 pkt 7 w związku z § 11 pkt 6 oraz § 9 pkt 3 w związku z § 8 pkt. 2 i 5 Statutu 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia  

29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) 

Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry wnosi o włączenie systemu komunikacji miejskiej 

organizowanej przez Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o w Jeleniej Górze do programu Google 

Transit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 57.XIII.12.2023 

 

Strona 4 z 5 
 
PA.0031.2.57.2023 

Załącznik nr 2 do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry mająca w zakresie realizacji swoich działań 

podejmowanie inicjatyw na rzecz mieszkańców miasta zwraca uwagę na strategiczne znaczenie dobrej 

organizacji komunikacji zbiorowej w naszym mieście, w tym prowadzonych działań informacyjnych 

dla podróżnych. Zdecydowana większość podróżnych posiłkuje się dostępem do informacji 

transportowej za pomocą urządzeń mobilnych i szeroko dostępnej aplikacji Mapy Google. W związku 

z powyższym proponujemy dołączenie Miejskiego Zakładu Komunikacji w Jeleniej Górze jako 

organizatora transportu zbiorowego do programu Google Transit. Program ten polega na zawarciu 

wszystkich statycznych i dynamicznych informacji o komunikacji zbiorowej, które są integrowane  

z aplikacją Mapy Google – oznaczonych przystanków, rozkładu jazdy w tym rozkładu w czasie 

rzeczywistym, możliwości ustalania tras z uwzględnieniem komunikacji miejskiej, płatności za bilety. 

Jest to intuicyjne narzędzie, dostępne dla szerokiego grona użytkowników. Dołączenie do programu 

będzie bardzo dobrym uzupełnieniem istniejących systemów informacyjnych, między innymi aplikacji 

„Jakdojade” oraz systemu ITS. Co istotne dołączenie do programu jest w pełni bezpłatne. Zgłoszenia 

do Google musi dokonać przewoźnik przygotowując niezbędne dane zgodnie ze specyfikacją 

usługodawcy. Dołączenie do programu będzie stanowiło podniesienie jakości świadczonych usług,  

a także ułatwi korzystanie z komunikacji miejskiej przez mieszkańców Jeleniej Góry, ale także turystów 

przybywających do stolicy Karkonoszy.  

 

 

 

 



Druk nr 57.XIII.12.2023 

 

Strona 5 z 5 
 
PA.0031.2.57.2023 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

 Do zadań szczególnych Rady należy między innymi podejmowanie działań na rzecz młodzieży 

poprzez inicjowanie i koordynowanie działań na rzecz młodych mieszkańców miasta. Podejmowany 

temat wniosku do Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego Sp. z o.o w Jeleniej Górze wpisuje się 

w cele Rady i sposoby ich realizacji określone w Statucie. Proponowany przedmiot uchwały oparty jest 

o dołączenie miejskiego przewoźnika do usługi Google Transit w celu podniesienia jakości 

świadczonych usług na rzecz mieszkańców oraz turystów, co wprost może wpływać na postrzeganie 

miasta jako ośrodka turystycznego, a także poziomu dostępności do komunikacji zbiorowej. 

 


